

taget i Valghandlingen, staar det Ministeren frit for at indstille til den kongelige Udnævnelse den af de 3 af Menighedsudvalget anbefalede, som han anser for bedst egnet til Embedet.

I alle andre Tilfælde vil den af Menigheden valgte Præst være at indstille af Ministeren til kongelig Udnævnelse.

§ 00.

Mindst en Gang aarlig, og ellers saa ofte han finder Anledning dertil, sammenkalder Præsten Sognemenigheden i Kirken til Forhandling om Spørgsmaal, der vedrøre Menighedens Forhold. Præsten bærer Ansvaret for Mødets Ledelse.

Ere Præst og Menighed enige om at ønske et Menighedsraad til at repræsentere Menigheden, kan et saadant vælges paa det aarlige Menighedsmøde.

Til § 31.

9) Sidste Punktum udgaar.

Til § 1.

Af Holm:

10) I 1ste Stykke rettes „i Landet“ til „paa Landet“.

I 2det Stykke udelades andet Punktum.

Til § 2.

Af Borgbjerg og Sabroe:

11) Ordene i 1ste Linie: „Sognepræsten og“ udgaa. I 2det Stykke ændres Ordene: „er Raadets Formand“ til: „har Adgang til at deltage i Raadets Forhandlinger“. I 2det Stykke, 5te Linie, ændres Ordene: „være Medlem af osv.“ til: „have Adgang til at deltage i sit Menighedsraads Forhandlinger“. Samme Stykke, 7de Linie: „er denne Medlem Formand“ ændres til: „har denne Adgang til at deltage i Menighedsraadets Forhandlinger“. Samme Stykke, 9de Linie: „, men uden Stemmeret“ udgaa. Samme Linie og følgende: „indtræder Formand“ ændres til: „har den personelle Kapellan eller or-

dinerede Medhjælper i hans Sted Ret til at overvære Raadets Forhandlinger“. Sidste Stykke ændres til: „Raadet vælger selv sin Formand“.

Til § 3.

Af Holm:

12) Paragraffen udgaa.

Af Borgbjerg og Sabroe:

13) Paragraffens 1ste Stykke ændres til at lyde: „I Kjøbenhavn og Købstæderne bestaar Menighedsraadet af mindst 8 Medlemmer. Sognepræsten og de faste Kapellaner have Adgang til at deltage i Raadets Forhandlinger“. 2det Stykke, 2den Linie: „Medlemmer af“ ændres til: „adgangsberettigede til“. I 3die Linie ændres: „ansatte,“ til „ansatte.“, og Resten af Stykket udgaa. 4de Stykke udgaa.

Til § 4.

Af Borgbjerg og Sabroe:

14) I 1ste Stykke, 3die Linie, ændres: „et Aar,“ til: „et Aar.“. Resten af Stykket udgaa. Der indsættes følgende ny Stykke: „Valglisten affattes efter Sognets Mandtalsliste“.

Af Hammerich og Holm:

15) I 1ste Linie udgaa Ordene „og Valgbarhed“.

Af et Flertal (*Hammerich, Holm, Anton Jensen, L. Jensen* [Sorø A. 5. V.], *Krabbe, P. Madsen, Moestrup, Thomas Nielsen, Sandbæk, S. Sørensen, Thomsen*):

16) Ordene i L. 3: „haft Ophold i Sognet i et Aar“ ændres til: „i et Aar har haft fast Bopæl i det Sogn eller Sognedistrikt, hvori paagældende paa Valghandlingens Tid opholder sig“.

17) Punkt „a“ udgaa.

Af Holm:

18) Punkt c. udgaa.